
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 143 del 28-10-2014 

OGGETTO:
PROGETTO " YO CREO" CENTRO INFANZIA SPAZIO BAMBINI E BAMBINE. 
GESTIONE DIRETTA AL PIANO DI ZONA SOCIALE S10. 

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 17:40 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :
che la Giunta Regionale della Campania con Decreto dirigenziale A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, 
Sport, Tempo Libero, Spettacolo Settore Assistenza sociale, Programmazione e Vigilanza sui servizi sociali 
n. 378 del 28 aprile 2009– POR FESR 2007/2013. Obiettivo Operativo 6.3 "Città Solidali e Scuole Aperte" – 
è stato approvato l"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per 
Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali";

che la Giunta Regionale della Campania con Decreto dirigenziale A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, 
Sport, Tempo Libero, Spettacolo Settore Assistenza sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali 
n.  923 del  2  dicembre 2009 – POR FSER 2007/2013.  Obiettivo  Operativo  6.3 –  ha approvato  l’avviso 
Pubblico  per  il  finanziamento  di  Asili  Nido,  di  Micro  Nidi  Comunali  e  di  Progetti  per  Servizi  Integrativi, 
innovativi e/o sperimentali";

che il Piano Sociale di Zona S10 (ex S4) con Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 06, adottata in data 
05.02.2010, ha approvato il Progetto denominato “YO CREO” a valere sul Decreto Dirigenziale n. 923 del 2 
dicembre 2009 – POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 -"Avviso Pubblico per il finanziamento di 
Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali".

che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n. 14 del 02/02/2011 è stato ammesso a 
finanziamento il progetto denominato “YO CREO” a valere sul Decreto Dirigenziale n. 923 del 2 dicembre 
2009 – POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 -"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, 
di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali"

che con Decreto Dirigenziale  n. 582  del 30/12/2011 si è proceduto all’impegno delle risorse spettanti al 
Comune  di  Sala  Consilina  Capofila  del  Piano  Sociale  di  Zona  Ambito  S10  ex  S4  relative  al  progetto 
denominato  “YO CREO”  a  valere  sul  Decreto  Dirigenziale  n.  923  del  2  dicembre  2009  –  POR FESR 
2007/2013  -  Obiettivo  Operativo  6.3  -"Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  Asili  Nido,  di  Micro  Nidi 
Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali";

Considerato  che il  progetto denominato “YO CREO”  prevede la realizzazione n. 06 Centri  per l’Infanzia 
Spazio Bambini e Bambine nel territorio dell’Ambito S10 (ex S4) e più nello specifico ubicati nei comuni di 
Montesano Sulla Marcellana, Padula, Polla, Sala Consilina, Sant’Arsenio e Teggiano rivolti ai bambini di età 
compresa tra i 18 e i 36 mesi;

Considerato che con determina dirigenziale n. 06 adottata dal Responsabile del Piano Sociale di Zona 
Ambito S10 (ex S4) in data 31/3/2014 è stato dato avvio alle attività del progetto denominato “ YO CREO” - 
Decreto Dirigenziale A.G.C. 18 n. 923 del 2 dicembre 2009 – POR FSER 2007/2013. Obiettivo Operativo 6.3 
– ha approvato l’avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per 
Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali” - Formalizzazione affidamento gestione Centri per l'Infanzia- 
Spazio Bambini e Bambine- Ambito S10 e ,  tra l'altro,  riconosce le risorse spettanti  al  Comune di Sala 
Consilina relativamente alla quota di gestione del Centro per l'Infanzia nell'ambito del Progetto denominato 
”YO CREO” per la somma pari ad € 41.000,00 per un periodo di 12 mesi compreso tra l'1 aprile 2014 al 31 
marzo 2015; 

Considerato che questo comune con delibera di Giunta n. 59 del 24/4/2014 ha preso atto della Determina 
Dirigenziale  n.  6  del  31/3/2014  del  Piano  di  Zona  Sociale  dell'Ambito  Territoriale  S10  (ex  S4)  ,  che 
procedeva all'avvio delle attività del progetto denominato ”YO CREO”- Centri per l'Infanzia Spazio Bambini e 
Bambine- Decreto Dirigenziale A.G.C. 18 n. 923 del 2 dicembre 2009- POR FESR 2007/2013- Obiettivo 
Operativo 6,3 “Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per 
Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali” e tra l'altro,riconosceva le risorse spettanti al Comune di Sala 
Consilina relativamente alla quota di gestione del Centro per l'Infanzia nell'ambito del Progetto denominato 
”YO CREO” Decreto Dirigenziale n. 923 del 2 dicembre 2009- POR FESR 2007/2013- Obiettivo Operativo 
6,3 “Avviso Pubblico per il  finanziamento di  Asili  Nido,  di  Micro Nidi  Comunali  e di  Progetti  per Servizi 
Integrativi, innovativi e/o sperimentali”per la somma pari ad € 41.000,00 per un periodo di 12 mesi compreso 
tra l'1 aprile 2014 al 31 marzo 2015 ;



Considerato che il  Piano di Zona è in grado di gestire il  progetto denominato ”YO CREO”- Centro per 
l’Infanzia Spazio Bambini e Bambine-; 

Considerato che il progetto è proprio del Piano Sociale di Zona Ambito S10 ; 

Considerato che il Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) ha già in gestione le attività del progetto 
denominato  ”YO  CREO”-  Centro  per  l’Infanzia  Spazio  Bambini  e  Bambine-  ,  nei  comuni  di  Polla, 
Sant'Arsenio, Montesano sulla Marcellana e Teggiano ;

Tenuto conto delle problematiche operative  relative  alla gestione da parte del  Comune del  progetto in 
questione;

Tenuto  conto  che  per  una  maggiore  omogeneità  gestionale  del  progetto  tra  i  sei  Centri  per  l'Infanzia 
individuati si ritiene opportuno ricondurre la gestione del progetto direttamente al Piano Sociale di Zona S10, 
così come inizialmente ipotizzato ;

Ritenuto opportuno e conveniente riportare al Piano Sociale di Zona Ambito S10 la gestione delle attività del 
progetto denominato ”YO CREO”- Centro per l’Infanzia Spazio Bambini e Bambine- di questo comune ;
Visto l’art. 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448; 
Visto il DPCM 5 agosto 1999, n. 320; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Area interessati;
CON VOTI …

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi illustrati in premessa :
• di  riportare  al  Piano Sociale  di  Zona Ambito  S10 (ex S4)  la  gestione delle  attività  del  progetto 

denominato ”YO CREO”-  Centro per l’Infanzia Spazio Bambini  e Bambine- a valere sul Decreto 
Dirigenziale A.G.C. 18 n. 923 del 2 dicembre 2009 – POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 
-"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi 
Integrativi, innovativi e/o sperimentali";

• di dare atto che le risorse regionali finanzianti il progetto in questione, saranno gestite direttamente 
dal Piano di Zona S/10;

• di mandare, per i successivi adempimenti, ai competenti Responsabili.

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza.

Sala Consilina 27/10/ 2014 
IL DIRIGENTE AA.GG.

F.to Dr. Ciro ESPOSITO

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile, per quanto di competenza.

Sala Consilina 27/10/2014 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZE
F.to Dr.GIUSEPPE SPOLZINO



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta che precedono;

RITENUTA la propria competenza;

CON VOTI unanimi,espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A

1. di approvare,  come in effetti  con la presente approva,  per le ragioni  indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti;

2. di  rendere,  con  successiva  votazione  palese  ed  all'unanimità,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.47,  comma 3,  della  legge  8.6.1990, 
n.142, attesa l'urgenza illustrata in premessa.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 30/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 30/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-11-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


